
1 

 

 

Ludzas jaunieši startē starptautiskajās sa ensī ās 
2014. gada . aijā 

 

Zie ā projektam „Veselīga dzīvesveida vei ināšana Latvijas un Baltkrievijas piero ežas reģionos”/ „Move for 

Life” (LLB-2-255) ir sā ies jau s etaps. Ja vasarā u  rude ī tika veikti parka apgais oju a rekonstrukcijas darbi, 

tika iegādāts slēpoša as i ve tārs, tad zie ā jau orisi ājās pavisa  iti pasāku i – tās ija sporta sa e sī as 
jau iešie  u  ģi e ē . Zie a pievīla projekta partneru cerī as, var teikt, ka s iegu ēs ga drīz eredzējā , līdz 
ar to arī evarējā  pielietot iegādāto i ve tāru u  orga izēt slēpoša as sa e sī as – to vietā part eri rīkoja to, ko 
ļāva laika apstākļi.   

 
Ludzas jau ieši startē sa e sī ās Braslavā, Baltkrievijā 

 

Sa e sī as otika Baltkrievijā – Braslavā u  Novopolo kā – un pie u s Latgalē – Rie iņos. Ludzas ovada 
pašvaldī a patei as Ludzas . vidusskolas skolē ie , kas lē a, skrēja, izpildīja ga  pievilkša ās, ga  spieša as 
vi gri āju us un vilka tauvu šajos pasāku os.  

 

Par īpašu projekta aktivitāti kļuva ģi eņu 
sa e sī as Preiļos, kur Ludzas ovadu pārstāvēja 
Ņikiforovsku ģi e e.  
 

Patei oties ES piešķirtaja  fi a sēju a , 
pašvaldī a iegādājās  slēpju ko plektus, kas tika 

odoti pilsētas skolā  u  slēpju i ve tāra o as 
pu kta . Ja āka ā zie a ūs paluti ās ar s iegu, 

je kurš varēs iz a tot o ātās slēpes. No ā ūs 

pieeja i arī slēpoša as apavi, lai gan tie ir 

i dividuālā lieta, tāpē  ir la āk, kad ir savi, tieši sev 
pie ēroti zā aki.  
 



2 

 

Tagad pašvaldī as rī ī ā ir spe iālā iekārta slēpoša as trases izveidei. Cerams, ka projekta ietvaros izdosies 

iegādāties arī s iega motociklu, ar kura palīdzī u, to velkot, tiek veidota trase slēpoša as ie ītājie .  
 

Ludzas parks tagad ir skaisti izgais ots, u  šo gais u tas ir ieguvis 
arī patei oties ši  projekta  ar ērķi odroši āt gaišu slēpoša u 
tu šajos zie as vakaros. Parasti vie as la as idejas īste oša a 
rada vēl jau as do as, tieši tāpē  paralēli parka apgais oju a 
renovā ijai pašvaldī a uzla oja parka estrādes apgais oju u – tika 

uzstādīti jau i prožektori, kuru uzstādīša u pašvaldī a ap aksāja 
o sava udžeta. Bet ES fi a sēja četru karogu astu iegādi, u  

tagad pasāku us rotās karogi. 
 

Lielākā daļa aktivitāšu ir veiks īgi oritējusi, u  die žēl šogad 
septe rī projekts eigsies. Šis veselīga dzīvesveida vei i āša as 

projekts tiek īste ots sadar ī ā ar Baltkrievijas part erie  o 
Novopolo kas, Glu okoje, Verņedvi skas u  Braslavas. No Latvijas 

puses piedalās Ludza, Preiļi, Malta, Rie iņi, Ilūkste u  Aglo a. 
Vadošais part eris ir Eiroreģio s „Ezeru ze e”.  
 

Ludzas ovada pašvaldī as kopējais projekta udžets ir 80 584,70 

eiro, % o šīs su as sastāda Eiropas Savie ī as fi a sēju s. 
Latvijas valsts ir piešķīrusi 4 029,24 EUR, u  pašvaldī ai no sava 

budžeta ir jāiegulda 4 029,23 EUR.  

 

Projektu fi a sē Eiropas kai iņattie ī u u  part erī as i stru e ta Latvijas, Lietuvas u  Baltkrievijas 
pārro ežu sadar ī as progra a. 

Eiropas kai iņattie ī u u  part erī as i stru e ta EKPI  Latvijas, Lietuvas u  Baltkrievijas pārro ežu sadar ī as 
progra a ir Baltijas jūras reģio a INTERREG IIIB Kai iņattie ī u progra as IIIA Die vidu prioritātes 
turpi āju s 7.- .gada . Vispārējais Progra as stratēģiskais ērķis ir vei i āt Latvijas, Lietuvas u  
Baltkrievijas ro ežu reģio u teritoriālo kohēziju, odroši āt augsta lī eņa vides aizsardzī u u  eko o isko u  
so iālo la klājī u, kā arī vei i āt starpkultūru dialogu u  kultūras daudzveidī u.  
Progra a aptver Latgales reģio u Latvijā, Paņevežas, Ute as, Viļņas, Alitas u  Kauņas apga alus Lietuvā, kā arī 
Vite skas, Mogiļevas, Mi skas u  Grodņas apga alus Baltkrievijā. Kā Progra as Kopīgā vadī as iestāde 
dar ojas Lietuvas Repu likas Iekšlietu i istrija. Progra as ofi iālā i ter eta viet e ir www.enpi-cbc.eu. 

 Eiropas Savie ī u veido 28 dalī valstis, kas olē ušas pakāpe iski apvie ot savu ko pete i, resursus u  
likteņus. Pie des it gadus ilgā paplaši āša ās perioda laikā tās ir kopīgie  spēkie  izveidojušas sta ilitātes, 
de okrātijas u  ilgtspējīgas attīstī as zo u, vie laikus sagla ājot kultūru daudzveidī u, tolera i u  perso iskās 

rīvī as. Eiropas Savie ī a la prāt dalās savos sas iegu os u  vērtī ās ar valstī  u  ilvēkie  aiz ES ro ežā . 

Rakstu sagatavoja projekta koordi atore Ludzas ovada pašvaldī ā Viola A drušče ko 

http://www.enpi-cbc.eu/

